1

第 1回富山市総合計画審議会

議事録

日時：令和 3年 8月 5日（木）9：30～10：20

場所：富山市役所 8 階大会議室

出席者：下記のとおり

１ 開会

２ 委嘱状交付

３ 市長挨拶

４ 総合計画審議会会長の選出 及び 総合計画審議会会長職務代理者の指名

  互選により審議会会長を髙木繁雄委員に選出。

  会長へ事前確認をし、北岡勝委員を会長職務代理者に指名。

５ 第２次富山市総合計画後期基本計画（案）諮問

市長から会長職務代理へ諮問書を手交。

６ 議事

(1) 後期基本計画策定方針

   事務局から説明。

(2) 部会の設置

   事務局から４つの部会と全体統括のため調整部会の設置を提案し、承認された。

(3) 各部会の所属委員の指名

   各部会の委員を会長職務代理から指名。

(4) 各部会の部会長の指名

会長職務代理から次のとおり各部会の部会長を指名。

    人材・暮らし部会 石動瑞代委員

    都市・環境部会  久保田善明委員

    活力・交流部会  長尾治明委員

    協働・連携部会  中村和之委員

2

(5) 前期基本計画の実施状況

  事務局から説明。

(6) 今後のスケジュール

   事務局から説明。

(7) 総合計画後期基本計画

   事務局から説明。

(8) 意見交換

会長職務代理

・ 後期基本計画案の細部に渡る審議については、各部会で進めていきたい。検討にあ

たっては、検討の視点（(1)時代の潮流と市民ニーズの的確な把握、（2）富山市の特

性・魅力と課題の整理、（3）市民参画の充実、（4）施策の重要性・優先度）に立って

議論をいただきたい。

・ 富山市の今後さらなる発展に向け、審議会として委員の皆さんからのご意見やご提

言を取りまとめ、市長に答申するため、積極的な発言や協力を期待する。

７ 閉会

以上

3

33名、50音順

No 氏名 役職 備考

1 足谷　吉彦 婦負森林組合 代表理事組合長

2 石田　康博 日本労働組合総連合会富山県連合会富山地域協議会 議長

3 石動　瑞代 学校法人富山国際学園　富山短期大学　幼児教育学科 教授 8/5欠席

4 今井　壽子 NPO法人花街道薬膳のまちを夢みる会 理事長

5 梅本　由紀子 富山西交通安全協会　安全運転管理者部会 会長

6 尾畑　納子 富山国際大学 名誉教授

7 北岡　勝 富山市自治振興連絡協議会 会長

8 久保田　善明 富山大学　都市デザイン学部　都市・交通デザイン学科 教授

9 小森　基弘 公募委員

10 佐伯　邦夫 NPO法人富山県防災士会 理事長

11 佐藤　鉄朗 公募委員

12 塩井　保彦 公益財団法人富山市体育協会 会長

13 四宮　敏雄 公募委員

14 清水　一夫 富山医療圏メディカルコントロール協議会 会長

15 髙木　繁雄 富山商工会議所 会頭 8/5欠席

16 髙城　繁 社会福祉法人富山市社会福祉協議会 会長

17 中井　義則 八尾地域自治振興連合会 会長

18 長尾　治明 富山国際大学 名誉教授

19 長澤　邦男 大沢野地域自治振興連絡協議会 会長

20 中村　和之 富山大学 副学長

21 中村　茂信 富山市公民館連絡協議会 会長

22 能作　靖雄 公募委員

23 舟坂　雅春 公益社団法人富山市医師会 会長 8/5欠席

24 星川　圭介 富山県立大学　工学部　環境・社会基盤工学科 教授

25 松浦　憲秀 公益社団法人富山青年会議所 理事長

26 道井　秀樹 とやま市漁業協同組合 代表理事組合長 8/5欠席

27 麦野　英順 富山経済同友会 代表幹事

28 村上　宏康 とやま未来共創チーム 会長

29 森田　由樹子 株式会社エコロの森 代表取締役

30 山本　覚 株式会社日本政策投資銀行富山事務所 所長

31 山森　潔 大山地域自治振興会連合会 会長

32 渡邊　ゆり子 富山市保健推進員連絡協議会 会長

33 綿谷　雅代 富山商工会議所女性会 会長

富山市総合計画審議会委員名簿
（第２次富山市総合計画後期基本計画策定）